1

中国民办教育协会（ 通知）

中民协〔2018〕9 号

关于举办 2018 年全国民办学校党务工作者

专题学习班（第一期）的通知

各地方协会、各民办学校：

为深入贯彻落实党的十九大精神，把习近平新时代中国特色社会主义

思想转化为优先发展教育事业的生动实践，积极实施教育部“写好教育奋

进之笔行动”，以开展“基层党建质量年”活动为载体，根据中央关于党

建工作的部署要求，结合今年协会党建工作计划安排，中国民办教育协会

民办学校党建工作委员会举办 2018 年全国民办学校党务工作者专题学习

班，现就有关事项通知如下：

一、参加对象及人数

全国民办学校党务工作者 120人

二、学习时间及报到地点

1、2018年 10 月 15 日-10月 19日，共 5天，10 月 14日全天报到

2、报到地点：珠海望海楼酒店大堂（香洲区海滨北路 3号(景山公园

北侧)）

三、学习地点：

现场教学和参观：

珠海金网国际教育管理集团教学基地

珠海市民办学校

2

珠海格力集团

中国（广东）横琴自贸区

参观学习十九大报告成果展

苏兆征故居（参见百度百科）

孙中山故居纪念馆（参见百度百科）

四、学习目的和意义

通过集中学习，深刻认识加强民办学校党建工作的意义，提高民办学

校党务工作者的思想水平，切实提高民办学校党建工作规范化水平，使党

组织真正成为促进民办学校健康持续发展的战斗堡垒。

五、学习课程及形式

（一）专题教学

1、《新法关于加强民办学校党建工作的要求及意义》

2、《中国共产党的初心和使命》

3、《十九大精神解读》

4、《十九大新<党章>解读和党员干部廉洁自律要求》

5、《政治信仰和党性修养》

6、《思想政治工作和信息宣传工作》

7、《基层党务工作实例》

（二）现场教学

1、北京理工大学珠海学院党委

2、北京师范大学珠海分校党委

3、珠海格力集团

4、中国（广东）横琴自贸区

5、参观学习十九大报告成果展

（三）红色教育

3

1、苏兆征故居

2、孙中山故居纪念馆

六、报名方式

本次学习班采取线上报名方式，所有学员均需通过微信报名（通过微

信报名无需填写回执，系统将自动生成报名回执），报名截止日期：2018

年 10月 10日（以缴费为准），会务组将根据缴费时间顺序确定学员名单。

微信报名：请扫描或长按二维码

七、学习班费用

每人 2850元，包含住宿费、餐费、资料费、专家授课费以及现场教学

的市内交通费。学员到珠海的往返交通费自理。

八、其他事项

1.本次学习班组织工作由中国民办教育协会党建工作委员会主办，金

网国际教育管理集团承办。学习班组成班委会和临时党支部，由主办单位、

承办单位和学员代表组成。

2.学习班结业时提交的不少于 1500 字的学习小结会议将汇编成册发

给学员，供大家交流学习。

3.本次会议是非营利性的会议，厉行节约、一切从简，会议结束后向

大家报告经费使用情况。

4.本次会议有接站服务，具体接站根据当天报到信息，安排车辆接站，

会务组会在报到前通知具体接站时间。

4

九、联系方式

中国民办教育协会：

联 系 人：郭 宝   赵 磊

联系电话：（010-84638483、84638459）转 803或 801

手机同微信：18701313977（郭）18610311503（赵）

金网国际教育管理集团：

联 系 人：黄 杰  林秀枝

联系电话：13798980876（黄）  13160665678（林）

附件：学习班日程表

                                         中国民办教育协会

民办学校党建工作委员会

                                         2018年 9 月 5日

5

附件：

学习班日程安排

时  间 学习内容 授课讲师 主持人 地 点

10 月 14日

（周日）
全  天 学员报到 会务组 望海楼

10 月 15日

（周一）

8:30-9:00 一、开班仪式：领导致辞 会务组

金网国

际教育

管理集

团

9:00-10:30
二、王佐书会长做《学习中国共产党

建设理论辅导报告》

中国民办教育协会

王佐书 会长

杨晓霞

10:30-12:00
三、专题教学：《新法新政关于加强

民办学校党建工作的要求及意义》

中国民办教育协会

民办学校党建工作

委员会

刘  军 主任

12:00-14:30 午餐、午休 会务组

14:30-17:30
专题教学：《中国共产党的初心和使

命》

原中共珠海市“两

新”党工委

张明明 书记

杨晓霞 金网国

际教育

管理集

团  17:30-20:30
晚餐、团建活动（分组交流、学员介

绍本单位情况）
会务组

10 月 16日

（周二）

9:00-12:00 专题教学：《十九大精神解读》
中共珠海市委党校

张献斌 副校长、教授
杨晓霞

金网国

际教育

管理集

团

12:00-14:30 午餐、午休 会务组

14:30-16:30
专题教学：《十九大新<党章>解读和

党员干部廉洁自律要求》

中共珠海市委党校

李文辉 副教授

杨晓霞

金网国

际教育

管理集

团 16:30-17:30
专题教学：《党建与思想政治工作和

宣传工作》

珠海市委宣传部

房祁副部长

6

17:30-20:30 晚餐、自习（撰写学习体会） 会务组

10 月 17日

（周三）

9:00-12:00 专题教学：《政治信仰和党性修养》

中国民办教育协会

民办学校党建工作

委员会

施隆光常务副主任

杨晓霞

金网国

际教育

管理集

团

12:00-14:30 午餐、午休

会务组 14:30-17:30

现场教学（交流座谈）：北京理工大

学珠海学院党委、

北京师范大学珠海分校党委

（红色教育）：苏兆征故居

17:30-20:30 晚餐、自习（撰写学习体会）

10 月 18日

（周四）

9:00-12:00
专题教学：《基层党务工作实例》

各组选代表交流学习体会

市社会组织管理局

市新社会组织党委

柳涛 书记、局长

杨晓霞

金

网国际

教育管

理集团

12:00-14:30 午餐、午休

会务组 14:30-17:30

现场教学（交流座谈）：

珠海格力集团

（红色教育）：孙中山故居纪念馆

17:30-19:30 晚餐、自由活动

10 月 19日

（周五）

9:00-12:00 现场参观：中国（广东）横琴自贸区

会务组

会务组

12:00-13:30 午餐

13:30-15:00
1.现场参观：学习十九大报告成果展

2.学习班结业式

15:00

离会

（离会前每位学员提交学习总结一

份，不少于 1500字）

完成全部学习内容

的学员颁发结业证

书